
КОЛИЧЕСТВО МЕСТ ДЛЯ ПРИЕМА НА ОБУЧЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В ФГБОУ ВО "ОРЛОВСКИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ И.С. ТУРГЕНЕВА" В 2017 ГОДУ 

(ПРОГРАММЫ МАГИСТРАТУРЫ) 

Код Наименование направления подготовки  

Количество мест в 
рамках контрольных 

цифр приема  
(бюджетные места) 

Планируемое 
количество мест по 

договорам об 
оказании платных 

образовательных услуг 

Всего 

Очная форма обучения 

01.04.01 Математика 5 5 10 

01.04.02 Прикладная математика и информатика 9 10 19 

03.04.02 Физика 6 5 11 

04.04.01 Химия 18 5 23 

05.04.02 География 10 5 15 

05.04.06 Экология и природопользование 15 5 20 

06.04.01 Биология 47 5 52 

06.04.02 Почвоведение 10 5 15 

07.04.01 Архитектура 15 10 25 

08.04.01 Строительство 40 15 55 

09.04.03 Прикладная информатика 37 5 42 

09.04.04 Программная инженерия 25 5 30 

11.04.03 
Конструирование и технология электронных 

средств 
40 5 45 

12.04.04 Биотехнические системы и технологии 15 5 20 

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 18 5 23 

15.04.01 Машиностроение 10 5 15 

15.04.02 Технологические машины и оборудование 10 5 15 

15.04.04 
Автоматизация технологических процессов и 

производств 
12 5 17 

15.04.05 
Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 
10 5 15 

15.04.06 Мехатроника и робототехника 10 5 15 

19.04.01 Биотехнология 13 5 18 

19.04.02 Продукты питания из растительного сырья 12 5 17 

19.04.03 Продукты питания животного происхождения 12 5 17 

19.04.04 
Технология продукции и организация 

общественного питания 
12 5 17 

20.04.01 Техносферная безопасность 10 5 15 

23.04.01 Технология транспортных процессов 20 5 25 

23.04.02 
Наземные транспортно-технологические 

комплексы 
10 5 15 

23.04.03 
Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов 
10 5 15 

27.04.02 Управление качеством 11 5 16 

27.04.04 Управление в технических системах 11 5 16 

27.04.05 Инноватика 15 15 30 

29.04.05 
Конструирование изделий легкой 

промышленности 
10 5 15 



37.04.01 Психология 15 5 20 

37.04.02 Конфликтология 15 5 20 

38.04.01 Экономика 9 20 29 

38.04.02 Менеджмент 8 20 28 

38.04.03 Управление персоналом 0 20 20 

38.04.04 Государственное и муниципальное управление 0 20 20 

38.04.05 Бизнес-информатика 0 15 15 

38.04.06 Торговое дело 0 15 15 

38.04.07 Товароведение 0 15 15 

38.04.08 Финансы и кредит 0 15 15 

38.04.09 Государственный аудит 0 15 15 

39.04.01 Социология 15 10 25 

39.04.02 Социальная работа 15 5 20 

39.04.03 Организация работы с молодежью 15 10 25 

40.04.01 Юриспруденция 14 50 64 

41.04.01 Зарубежное регионоведение 10 5 15 

41.04.02 Регионоведение России 10 5 15 

41.04.04 Политология 10 5 15 

42.04.01 Реклама и связи с общественностью 10 5 15 

42.04.02 Журналистика 10 5 15 

42.04.03 Издательское дело 5 5 10 

43.04.01 Сервис 11 5 16 

43.04.02 Туризм 12 5 17 

43.03.03 Гостиничное дело 12 5 17 

44.04.01 Педагогическое образование 117 70 187 

  профиль: Математическое образование 10 5 15 

  профиль: Инженерная педагогика 8 5 13 

  профиль: Естественно-научное образование 10 5 15 

  профиль: Историческое образование 10 5 15 

  профиль: Литературное образование 9 5 14 

  профиль: Языковое образование 9 5 14 

  
профиль: Образование в области иностранного языка и 

иноязычной культуры 
10 10 20 

  профиль: Живопись 7 5 12 

  профиль: Теория и методика начального образования 10 5 15 

  
профиль: Инновационные технологии творческого 

развития детей дошкольного возраста 
10 5 15 

  
профиль: Образование в области социально-

гуманитарных наук 
8 5 13 

  
профиль Образование в области безопасности 

жизнедеятельности 
8 5 13 

  
профиль: Образование в области физической культуры и 

спорта 
8 5 13 

44.04.02 Психолого-педагогическое образование 30 10 40 

44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование 15 10 25 

44.04.04 Профессиональное обучение 8 10 18 

45.04.01 Филология 15 10 25 

45.04.02 Лингвистика 15 10 25 

46.04.01 История 12 5 17 



46.04.02 Документоведение и архивоведение 8 5 13 

46.04.03 Антропология и этнология 10 5 15 

47.04.01 Философия 10 5 15 

47.04.02 Прикладная этика 5 5 10 

47.04.03 Религиоведение 7 5 12 

48.04.01 Теология 10 5 15 

49.04.03 Спорт 10 10 20 

50.04.01 Искусства и гуманитарные науки 5 5 10 

51.04.03 Социально-культурная деятельность 8 5 13 

51.04.06 Библиотечно-информационная деятельность 8 5 13 

54.04.01 Дизайн 8 5 13 

54.04.02 
Декоративно-прикладное искусство и народные 

промыслы 
4 5 9 

Очно-заочная форма обучения 

06.04.01 Биология 10 10 20 

27.04.05 Инноватика 20 10 30 

38.04.01 Экономика 10 20 30 

38.04.02 Менеджмент 10 20 30 

38.04.03 Управление персоналом 10 20 30 

38.04.04 Государственное и муниципальное управление 0 20 20 

38.04.05 Бизнес-информатика 10 20 30 

38.04.06 Торговое дело 10 20 30 

38.04.07 Товароведение 15 20 35 

38.04.08 Финансы и кредит 10 20 30 

40.04.01 Юриспруденция 0 100 100 

41.04.04 Политология 0 10 10 

42.04.01 Реклама и связи с общественностью 5 10 15 

42.04.02 Журналистика 5 10 15 

45.04.01 Филология 0 10 10 

54.04.01 Дизайн 12 10 22 

Заочная форма обучения 

12.04.01 Приборостроение 0 10 10 

20.04.01 Техносферная безопасность 0 15 15 

37.04.02 Конфликтология 13 10 23 

38.04.01 Экономика 5 70 75 

38.04.02 Менеджмент 0 50 50 

38.04.03 Управление персоналом 0 50 50 

38.04.04 Государственное и муниципальное управление 0 50 50 

38.04.07 Товароведение 0 30 30 

38.04.08 Финансы и кредит 0 30 30 

38.04.09 Государственный аудит 0 50 50 

39.04.01 Социология 10 10 20 

39.04.02 Социальная работа 17 10 27 

40.04.01 Юриспруденция 15 200 215 

41.04.01 Зарубежное регионоведение 0 10 10 



42.04.03 Издательское дело 10 10 20 

43.04.01 Сервис 8 10 18 

43.04.02 Туризм 8 20 28 

43.04.03 Гостиничное дело 7 20 27 

44.04.01 Педагогическое образование 65 40 105 

  профиль: Историческое образование 15 5 20 

  
профиль: Инновационные технологии творческого 

развития детей дошкольного возраста 
10 5 15 

  профиль: Теория и методика начального образования 10 5 15 

  
профиль: Образование в области социально-

гуманитарных наук 
10 5 15 

  
профиль: Образование в области физической культуры и 

спорта 
10 5 15 

  профиль: Технология 10 5 15 

44.04.02 Психолого-педагогическое образование 45 5 50 

44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование 15 5 20 

44.04.04 Профессиональное обучение 10 5 15 

46.04.01 История 10 10 20 

46.04.02 Документоведение и архивоведение 15 10 25 

49.04.03 Спорт 0 30 30 

51.04.06 Библиотечно-информационная деятельность 0 10 10 

 


